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Stosunki dyplomatyczne między Polską i Turcją zostały nawiązane już w 1414 roku i także dzisiaj są

skutecznie rozwijane. Ambasador Turcji w RP J.E. Pan Rauf Alp Denktaş miał już okazję poznać Kraków,

ale 11 października 2024 r. po raz pierwszy spotkał się z prezydentem Aleksandrem Miszalskim.

Podczas rozmowy poruszono szereg ważnych tematów.

Kraków to miasto, które cieszy się dużym zainteresowaniem ze strony obywateli Turcji. Liczba

tureckich turystów w naszym mieście byłaby jeszcze większa, gdyby nie konieczność posiadania

wizy, uprawniającej do wjazdu do Strefy Schengen. Ułatwieniem są z kolei bezpośrednie

połączenia lotnicze pomiędzy Krakowem a Stambułem, uruchomione wiosną 2023 roku i

obsługiwane przez Turkish Airlines.

Fascynacja historią i kulturą ma w przypadku obywateli Polski i Turcji wzajemny charakter, gdyż

dziejami dawnego Imperium Osmańskiego interesują się kolejne pokolenia absolwentów

polskich szkół średnich. Kraków to najstarszy z polskich akademickich ośrodków

turkologicznych, którego początki sięgają okresu międzywojnia. Pan Ambasador był gościem

honorowym konferencji organizowanej przez Uniwersytet Jagielloński z okazji 610. rocznicy

ustanowienia stosunków dyplomatycznych między Polską i Turcją.

Wspólnym obszarem dla współpracy krakowsko-tureckiej jest także członkostwo w Organizacji

Miast Światowego Dziedzictwa. Kraków, który podczas niedawnej konferencji w Kordobie, po raz

trzeci został wybrany do Rady Dyrektorów OWHC, wspólnie z Bursą, Stambułem, Konya oraz

Safranbolu będzie współpracować nad rozwiązaniami chroniącymi nasze dziedzictwo.

Obiecująco wygląda również polsko-turecka współpraca gospodarcza, której obrót wyniósł w

2023 około 12 mld. Po spotkaniu z Dyrektorem krakowskiej Izby Przemysłowo-Handlowej,

Rafałem Kulczyckim, Pan Ambasador zapowiedział zorganizowanie wiosną 2025 roku tureckiej

misji handlowej do Krakowa. Prezydent Miszalski zaproponował, aby tematem rozmów w

formule B2B były m.in. projekty strategiczne naszego miasta, tak jak „Kraków - Nowa Huta

Przyszłości”, lotnisko Balice, Klaster Zabłocie oraz Wesoła.

Ambasador Denktaş powrócił także do pomysłu budowy w Krakowie zdroju tureckiego,

upamiętniającego bilateralne relacje. Po naniesieniu przez stronę turecką drobnych zmian,

projekt ten – w ramach obowiązującej procedury - zostanie przekazany do Wojewódzkiego

Konserwatora Zabytków celem zaopiniowania.
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